092020年5月15日 星期五
星级编辑蔡富根 组版王贤梅 校对刘 军 中国热点

依据马鞍山国元融资担保有限责任公司与安徽国元
互联网金融信息服务股份有限公司签订的《追偿权转让
协议》，马鞍山国元融资担保有限责任公司已将其享有的
对下列借款人和相应反担保人的全部追偿权（包括但不
限于主债权、逾期担保费、利息、罚息、违约金、损失赔偿
权）依法转让给安徽国元互联网金融信息服务股份有限
公司。现马鞍山国元融资担保有限责任公司与安徽国元
互联网金融信息服务股份有限公司以联合公告的方式通
知各借款人及相应的反担保人及其他相关各方。

安徽国元互联网金融信息服务股份有限公司作为追
偿权的受让方，现公告要求下列各借款人及相应的反担
保人向安徽国元互联网金融信息服务股份有限公司履行
偿付义务（若借款人、反担保人因任何原因发生变更、改
制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，
请相关承债主体、清算主体代为履行清偿义务）。

特此公告
安徽国元互联网金融信息服务股份有限公司

马鞍山国元融资担保有限责任公司
2020年5 月15日

安徽国元互联网金融信息服务股份有限公司
马鞍山国元融资担保有限责任公司追偿权转让通知联合公告

注：1、本公告清单中的反担保人包括反担保保证人、反担保抵押人、反担保质押人，反担保人的保证
范围以签署的合同等法律文书约定为准，如公告中的借款人、合同编号、债权金额、反担保人等信息与事
实不符的，以签署的合同等法律文书约定为准。

2、本公告清单所列本金及利息余额为截至借款到期日马鞍山国元融资担保有限责任公司实际支付
的代偿金额，各借款人及相应的反担保人另应付给安徽国元互联网金融信息服务股份有限公司的罚息、
违约金、逾期担保费、资金利息损失、追偿费用及其他各项应付费用按照借款合同、担保协议、反担保保证
合同或生效的法律文书确定的方式计算。

借款人名称

滁州斯亚邻里中心管理有限公司

滁州斯亚酒店有限公司

滁州市斯亚商贸有限公司

滁州市九九九商务酒店有限公司

委托保证合同编号

国 元 网 委 保 字

（2018）第006号

债权金额（元）

2005200.83

反担保人名称

张玉兵、张伟

借款人名称

合肥芬纳汽车销售服务有限公司

合肥多厅汽车服务有限公司

合肥马上来信息咨询有限公司

合肥驽风汽车销售服务有限公司

委托保证合同编号

国 元 网 委 保 字

（2019）第009号

债权金额（元）

4,304,166.1

反担保人名称

范军、朱家艳、

合肥丰信汽车

销 售 有 限 公

司、上海捷车

信息技术有限

公司

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2020086期

中奖号码：01、02、04、06、12
中国福利彩票“双色球”开奖公告

第2020037期中奖号码：
红色球号码01、04、11、13、17、24

蓝色球号码：15
中国福利彩票3D玩法

第2020086期中奖号码：516
全国联网电脑体育彩票

“排列3”开奖公告第2020085期
中奖号码：835

全国联网电脑体育彩票
“排列5”开奖公告第2020085期

中奖号码：83502

彩
票
开
奖
台

伪造消费，与商家合作套现
近日，一些微信群出现如此对话：“领到消

费券的朋友，欢迎互助套现，我有店家收款码！”

“有人帮忙给消费券套现吗？八折出！”

虽然一张券仅 10 元钱，且有的城市规定每

人每次仅能领 50 元消费券，但还是有人琢磨着

将这 50 元套现。

记者调查发现，套取这 10 元消费券需找到

合作商家，然后通过第三方支付平台向商家支

付 30 元，加上 10 元消费券，商家实际收到 40

元，当场可返还 35 元到 38 元现金，剩余 2 元到 5

元作为商家收取的套现“手续费”。

市民蒋女士告诉记者，由于首波优惠券没

有限制收款方必须是商户，所以“羊毛党”只要有

某平台的付款码，互扫就可以套现，压根不用消

费。后来平台方开始用技术手段拦截作弊行为，

“羊毛党”转向有资质的商家合作套现、分账。

多位技术安全专家告诉记者，目前，“羊毛

党”利用一些技术手段可以实现囤券：有人写程

序、开外挂抢券；有人通过虚拟 IP 地址或虚拟定

位，绕开消费券领取的地域限制，在全国范围内

组团抢。“所以往往是‘羊毛党’大量囤券，而普

通市民一券难求。”

支付宝有关工作人员回应第三方支付平台

是否存在技术漏洞时称，目前支付宝实名认证

和风控能力可以确保用户真实性，可防范篡改

定位信息或批量注册抢券。对商家违规和消费

者伪造交易涉嫌违法的，将联合执法部门进行

打击。

二手交易网频现买卖消费券信息
多地消费券使用说明明确规定“本券不可

转让出售”，但记者发现，除了通过商家“合作”

变现消费券，一些“羊毛党”还将消费券以票面

价值 5 折到 6 折的价格转卖给他人获利。

记者在闲鱼、转转等二手交易平台发现有

大量转手消费券的信息，涉及山东、广东、安徽、

江西、江苏等多地。单张消费券面值少则 20

元，多则 200 多元。有的发布者打包多种面值

消费券以半价转卖，有的是单张半价出售。

“先到先得、售出概不退换。”闲鱼平台“我

要发光 01241996”用户发布信息称，出售淄博、

桓台商超消费券，惠仟佳、联华超市等各大商场

超市都可使用，100 元、50 元、20 元面值消费券

出售价格分别为 50 元、20 元、5 元。

同时，平台上也有人收券。闲鱼“残冬冷

雪”发布信息称收购消费券，记者咨询，对方称

只收购顺德和三水的“商家码”，并询问记者出

售哪类消费券，要求截图券码提前查看。

记者在一些贴吧网站也发现了买卖消费券

的信息。在百度贴吧“新密吧”中，有人发布有

关买卖消费券的帖子：“收消费券，刚收了个

200 元的，有的来。”

华东某省会城市财政局就消费券监管问题

回应称，消费券资金来源于多个部门，各主管部

门分别和第三方支付平台签订协议后，财政资

金通过各部门拨给第三方，实际消费兑付资金

数额从中扣除，结余资金缴回财政，并没有明确

某一部门对消费券使用进行监管。

填补监管漏洞，保证“券”尽其用
山东社会科学院经济研究所所长张卫国

说，消费券被“羊毛党”投机牟利，不仅破坏市场

秩序，还会导致政策效果大打折扣，甚至给地方

政府、企业和消费者造成经济损失。

中国人民大学法学院教授刘俊海认为，

“对于恶意‘薅羊毛’现象必须坚决打击。有关

部门要加强监管和惩处力度，相关平台要不断

升级更有效的技术监测和风险防控手段。”

浙江靖霖（广州）律师事务所副主任吕博

雄说，“羊毛党”虚假交易套取消费券可能构成

诈骗罪。商家如果专门通过帮市民套现来获

利，且数额较大的，同样可能涉嫌诈骗犯罪。

一些地方已关注到该现象。4 月 30 日，郑

州市商务局等三部门联合发布的《关于规范使

用社会消费券有关事项的通告》要求，严禁通过

虚假交易进行消费券套现等违法行为；严禁通

过社交软件、网络平台等信息渠道，发布、传播

套现消费券等违法信息。据郑州市商务局工作

人员介绍，郑州市已会同第三方平台，通过大数

据手段监测异常交易，比如小店铺使用大数额

消费券等，将及时跟进并处置。

文化和旅游部：
低风险地区可举办营业性演出活动

根据文化和旅游部市场管理司日前印发的指南，在低风险地

区，经当地党委政府同意，可以举办营业性演出活动，但暂缓举办中

大型营业性演出活动。剧院等演出场所观众人数不得超过剧场座

位数的30%，要间隔就坐，保持1米以上距离。

日前，文化和旅游部市场管理司印发《剧院等演出场所恢复开

放疫情防控措施指南》《互联网上网服务营业场所恢复开放疫情防

控措施指南》《娱乐场所恢复开放疫情防控措施指南》，有序推进这

些场所恢复开放。

指南要求，坚持常态防控、有序开放、预约限流。在充分做好

防疫措施的情况下，在低风险地区可以举办营业性演出活动，但暂

缓举办中大型营业性演出活动，暂缓新批涉外、涉港澳台营业性演

出活动（演职人员已在境内的除外）。在中、高风险地区，暂缓举办

营业性演出活动。各地应当严格按照属地党委、政府统一部署，以

县域为单位，分区分级，确定上网服务场所、娱乐场所恢复开放时间

和具体要求。

指南要求，恢复开放的演出场所、上网服务场所、娱乐场所应

当严格执行人员预约限流限量措施。含有多个剧场的综合性演出

场所，同时只能开一个剧场。恢复开放的上网服务场所要采取预约

消费、错峰入场、间隔就坐等措施，接纳消费者人数不得超过核定人

数的50%，每个包间也不得超过核定人数的50%。歌舞娱乐场所接

纳消费者人数不得超过核定人数的50%，每个包间接纳消费者人数

也不得超过核定人数的50%；游艺娱乐场所内接纳消费者人数不得

超过核定人数的50%。

指南要求，观众进入演出场所必须佩戴口罩，测量体温，出示

健康码。演出场所要配备口罩、手套等防护物资，并在洗手间配备

洗手液及消毒用品。消费者进入上网服务场所、娱乐场所必须佩戴

口罩、测量体温、出示健康码，并实名登记。

指南鼓励线上服务，鼓励推广在线实名制购票及电子票，鼓励

使用在线支付，尽量减少直接接触。对剧院等专业演出场所，实行

实名制购票和实名制入场。 □ 据新华社

湖南彻查永兴县“蛋白固体饮料”事件
从严从重处罚

近日，有媒体报道湖南省郴州市永兴县爱婴坊母婴店将一款

蛋白固体饮料冒充特殊医学用途配方食品销售给牛奶过敏儿童，虚

假宣传特殊功能，涉嫌消费欺诈。湖南省人民政府责成湖南省市场

监督管理局、郴州市等组成调查组对涉事商家彻查，将根据调查结

果依法从严从重处罚，并及时向社会公布。

永兴县委宣传部12日晚通报称，经调查，涉事母婴店从湖南唯

乐可健康产业有限公司先后购进“倍氨敏”法国进口深度水解乳清

蛋白(蛋白固体饮料)47 件，2019 年 10 月前全部售出。在有食用普

通奶粉过敏的宝宝家长咨询时，推销人员就推荐这款“倍氨敏”蛋白

固体饮料产品让其宝宝食用。目前已有 5 名家长向永兴县市场监

管部门投诉。

媒体报道该事件当晚，永兴县市场监督管理局、县卫健局等相

关职能部门已组成工作专班，对该事件进行调查。同时，该县对购

买食用“倍氨敏”蛋白固体饮料的婴幼儿，安排该县人民医院进行免

费体检，对有症状的婴幼儿进行临床医学诊断治疗，并邀请营养专

家指导辅助性治疗。该县还启动了为期一个月的食品安全特别是

婴幼儿食品安全专项整治。永兴县纪检监察机关已密切关注该事

件的处置情况。 □ 据中新社

套现+交易……
消费券竟这样被“羊毛党”投机牟利

近期，多地采取消费券

补贴方式促进消费回暖，但

“新华视点”记者调查发现，伴

随抢券热潮，一些“羊毛党”利

用监管、技术漏洞，将消费券

套现、交易，获取利益。

目前，这一现象已经引

起监管部门警惕，多地正不断

完善消费券使用办法。郑州

等地针对这类现象发布通告

称，将追究消费券套现者的相

关法律责任。□ 据新华社